Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2023

 (DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao

Governador do Estado da Paraíba, João Azevêdo Lins Filho, e ao Secretário

de Estado da Educação, solicitando a construção de uma Escola Técnica

Estadual no Município de São Vicente do Seridó/PB.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desse requerimento, solicitar ao Governo do Estado que seja

providenciada a construção de uma Escola Técnica Estadual no Município

de São Vicente do Seridó/PB. proporcionaria cursos profissionalizantes para

a população, ajudando seus membros a adentrar no mercado de trabalho, o

que corroboraria sobremaneira com o desenvolvimento da região.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

2.597